
元理事の不祥事に対するお詫び 

 

この度、市民と地域の福祉を担う当法人の運営する施設におきまして、元理事が在職中 

に後記記載の資金を私的に流用していたという不祥事が発生したことは、誠に遺憾であり 

、当施設ご利用の皆さま、市民の皆さま、柏市及び関係各位に大変なご迷惑をおかけする 

事態となったことを深くお詫び申し上げます。 

 このような不祥事を二度と起こさないよう、再発防止のため管理体制等を徹底いたしま 

すとともに、一日も早く、皆さまの信頼を回復できるよう努めてまいります。 

 今後も変わらぬご指導・ご支援を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 なお、今後の本件に関する報告及び対応については、当法人のホームページに随時掲載 

いたします。 

 

特別養護老人ホーム 新柏ヴィヴァンホーム 

社会福祉法人 新柏会 

理事長 大久保 洋子 

 

 

記 

 

【不祥事の概要】 

 1）利用者預かり金１５０万円の着服（当人より全額返還済み） 

 2）当法人の銀行口座からの２２０万円の不正出金と着服（当人により全額返還済み） 

 

以上 

 


